
واکنش ایران به اقدامات اخیر اروپا 
سخنگوی وزارت امور خارجه هرگونه تلاش برای 
مرتبط کردن جنگ اوکراین به همکاری‌های 
دوجانبه ایران با روسیه را اقدامی صرفا با اهداف 
سیاسی خواند و گفت: حق خود را برای اقدام‌ 
متقابل و متناسب علیه اقدامات تحریمی اتحادیه 

اروپا محفوظ می‌دانیم.
تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران درباره 
ادعای بی اساس کمک نظامی به روسیه در جنگ 
اوکراین، واکنش ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه را به همراه داشت.اتحادیه اروپا تحریم‌های 
جدیدی را با ادعای حمایت‌های نظامی ایران از 
روسیه در جنگ اوکراین وضع کرد. بر این اساس 
اعلام شد که ایران اجازه نخواهد داشت قطعاتی که 
می‌تواند در تولید و ساخت پهپاد مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، از اتحادیه اروپا وارد کند.بر همین اساس، 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به اقدام اتحادیه اروپا در اعمال تحریم‌های 
جدید علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه فروش 
پهپاد به روسیه گفت: همانطور که بارها به طور 
رسمی اعلام شده است، ادعای صادرات پهپادهای 
ایرانی به روسیه به منظور به کارگیری علیه اوکراین، 
اتهامی بی‌اساس است.وی یادآور شد: هرگونه تلاش 
برای مرتبط کردن جنگ اوکراین به همکاری‌های 
دوجانبه جمهوری اسامی ایران با روسیه، اقدامی 
صرفا با اهداف سیاسی است.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی با اشاره به مخالفت صریح و مکرر 
جمهوری اسامی ایران با جنگ اوکراین، بر لزوم 
تسریع در خاتمه آن از مسیر دیپلماتیک تأکید کرد 
و افزود: متأسفانه غرب با انگیزه‌های سیاسی و با 
توسل به طرح ادعاهای واهی و اثبات نشده، سعی 
در تداوم به کارگیری سیاست ناکارآمد و شکست 

خورده اعمال تحریم علیه ملت ایران دارد.

 آمادگی ایران 
برای کمک به بازسازی سوریه

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با تأکید 
بر تعهد ایران برای ادامه حمایت از مردم و دولت 
سوریه در مبارزه با تروریسم و اشغال خارجی، 
گفت: آماده کمک به بازسازی این کشور و حفظ 

تمامیت ارضی سوریه هستیم.
»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل در مورد وتوی قطعنامه 
سوریه توسط روسیه ذیل دستورکار توسل به وتو 
اظهار داشت: جمهوری اسامی ایران از ارائه 
کمک‌های بشردوستانه بدون سیاسی کاری و 
هرگونه پیش شرطی و بر اساس اصول انسانی، 
بی‌طرفی و عدم تبعیض حمایت می‌کند.وی با 
بیان اینکه ملاحظات سیاسی نباید مانع ارسال 
کمک‌ها به نیازمندان باشد، خاطرنشان کرد: 
حصول اطمینان از ارسال کمک‌های بیطرفانه و 
غیرسیاسی به تمام مناطق سوریه برای نجات جان 
افراد و دستیابی به آسیب پذیرترین افراد ضروری 
است. با این حال، رعایت و احترام به حاکمیت، 
تمامیت ارضی و وحدت ملی سوریه در طول این 
فرآیند بسیار مهم است.ایروانی اضافه کرد: برنامه 
ریزی کمک‌های بشردوستانه به سوریه باید به 
گونه‌ای باشد که به بازسازی زیرساخت‌ها و تقویت 
اقتصاد سوریه کمک کند. حمایت از توسعه پایدار 

و بلندمدت در سوریه حیاتی است.

همدردی با دولت و مردم کره جنوبی
سخنگوی وزارت امور خارجه در پی‌ وقوع سیل 
در کره جنوبی و کشته شدن جمعی از مردم این 

کشور، با دولت و ملت کره ابراز همدردی کرد.
در پی وقوع سیل در کره جنوبی، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه با دولت و مردم این 
کشور ابراز همدردی کرد.بارش شدید باران در کره 
جنوبی و وقوع سیل، تلفات و خسارات زیاد جانی 
و مالی در این کشور بر جا گذاشت.ناصر کنعانی 
در این رابطه در توییتر نوشت: با توجه به‌ وقوع 
سیل در کره جنوبی و کشته شدن جمعی از مردم 
این کشور، با دولت و ملت کره ابراز همدردی 
می‌کنیم. وی افزود: به خانواده‌های قربانیان تسلیت 
می‌گوییم و از خداوند برای مجروحان و مفقودان 

سلامتی مسئلت می‌کنیم.

 درخواست ضدایرانی 
رئیس رژیم صهیونیستی از گوترش

رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با دبیرکل 
سازمان ملل به تکرار ادعاهایش علیه برنامه 

هسته‌ای ایران پرداخت.
پایگاه خبری عبری عاروتس شوع گزارش داد که 
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار 
با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در نیویورک 
با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای 
ایران، از سازمان ملل خواست که با رژیم صهیونیستی 
در برابر ایران ایستادگی و به ممانعت از دست‌یابی 
ایران به یک ساح هسته‌ای کمک کند.هرتزوگ 
درباره دیدار با گوترش نوشت: امروز به همراه گیلاد 
ارِدان، سفیر اسراییل با آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل دیدار کردم. درباره خصومتی که در  
هیات‌های سازمان ملل علیه اسراییل وجود دارد، 
رای‌های منفی و دیدگاه یکجانبه نسبت به مناقشات 
در منطقه ما عمیقا ابراز نگرانی کردیم.هرتزوگ 
همچنین با اشاره به ایران نوشت: ما از سازمان ملل 
انتظار داریم که قاطعانه با ما در برابر ایران بایستد 
که علنا خواستار نابودی اسراییل می‌شود و مانع 

دستیابی آن به تسلیحات اتمی شود.

اخبار گزارش

همزمان با رویکرد منطقه‌ای و جهانی به بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های نیروی دریایی ایران در تامین امنیت دریاها 
که تقویت کننده جایگاه ایران در نظام چند قطبی است 
آمریکا در اقدامی انفعالی و در چارچوب استمرار بر هم 
زدن امنیت بین‌الملل با یک جانبه گرایی اش، از میزبانی 
ایران در رویدادی که قرار بوده در روز جهانی دریانوردی 

برگزار شود جلوگیری کرده است.
در حالی که اقدام جهانی ناو گروه 86 نیروی دریایی 
ارتش جمهوی اسامی ایران و نیز اقدامات امنیت ساز 
نیروی دریایی سپاه در مقابله با رفتارهای تهدید آمیر 
ناوها و کشتی‌های غربی در منطقه زمینه ساز تقویت 
امنیت دریاها در جهان و اقبال جهانی به برخورداری از 
ظرفیت‌های ایران در جهت تامین امنیت تجارت دریایی 
شده چنانکه حتی کشورهای عربی بر همگرایی دریایی با 
ایران تاکید کرده‌اند در اقدامی که برگرفته از خصومت 
آمریکا با امنیت جهان و مقابله با چند جانبه گرایی می 
باشدف ایالات متحده آمریکا از میزبانی ایران در رویدادی 
که قرار بود اکتبر سال جاری در روز جهانی دریانوردی 
برگزار شود جلوگیری کرد. خبرگزاری رویترز این ادعا 
را به نقل از یک سخنگوی نهاد کشتی‌رانی سازمان ملل 
مطرح کرد و نوشت پیشنهاد ایران برای میزبانی یک 
رویداد دریایی در ماه اکتبر رد شد. مطابق این گزارش، 
رد پیشنهاد ایران بعد از آن صورت گرفت که آمریکا با 
ارائه طررحی خواستار پاسخ منفی به درخواست ایران برای 
میزبانی این رویداد شده بود. پیشنهاد ایران برگزاری این 
رویداد در اواخر ماه اکتبر میلادی با همراهی »سازمان 
بین‌المللی دریانوردی« بوده است. این سازمان رکن اصلی 
سازمان ملل برای مسائل دریایی است و در سال 2015 
درخواست ایران برای برگزاری این رویداد را پذیرفته بود. 
آمریکا در طرح خود برای جلوگیری از میزبانی ایران که 
انگلیس هم از حامیان آن بود ادعا کرده بود: »طی دو سال 
گذشته ایران اقدام به حمله، آزاررسانی یا توقیف بیش از 
20 کشتی که در حال انجام فعالیت‌های بازرگانی بوده‌اند 

کرده است.«
سخنگوی سازمان بین‌المللی دریانوردی که رویترز 
اشاره‌ای به نام او نکرده مدعی شده اکثر اعضای این 
سازمان به طرح آمریکا رأی مثبت دادند و به همین 
دلیل درخواست میزبانی ایران مورد قبول قرار نگرفت. 
در همین راستا، روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داده 

بود دادستان‌های فدرال آمریکا قادر به فروش ۸۰۰ هزار 
بشکه نفت توقیف‌شده ایران نیستند. این روزنامه به نقل 
از مقام‌های مطلع از این رویداد نوشت نفت مذکور در یک 
نفت‌کش یونانی قرار دارد که در ساحل تگزاس مستقر 
شده اما شرکت‌های آمریکایی از بیم اقدام تلافی‌جویانه 
ایران تمایلی به تخلیه محموله آن ندارند. گارد ساحلی 
آمریکا مجوز تخلیه بار این نفت‌کش به نام »سوئز راجان« 
را صادر کرده اما شرکت‌هایی که چنین انتقال‌هایی را انجام 
می‌دهند از بیم اقدام تلافی‌جویانه ایران تمایلی به انجام 
کارهای مربوط به این نفت توقیف‌شده را ندارند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه اقدام آمریکا در جلوگیری از میزبانی 
ایران برای اجلاس سالانه سازمان بین‌المللی دریانوردی را 
شدیداً محکوم کرد و گفت: سوءاستفاده سیاسی آمریکا از 

نهادهای فنی سازمان ملل حد و مرزی ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران اقدام آمریکا در جلوگیری از میزبانی 
جمهوری اسامی ایران برای اجلاس سالانه سازمان 
بین‌المللی دریانوردی را شدیداً محکوم کرد.در همین 
خصوص ناصر کنعانی با اشاره به اقدام خلاف عرف و 
موازین بین‌المللی آمریکا در سوءاستفاده از سازمان‌های 
بین‌المللی گفت: آمریکا بار دیگر ماهیت زورگویانه و 

استکباری خود را با ممانعت از برگزاری اجلاس سالانه روز 
جهانی دریانوردی در ایران نشان داد. این در حالی است 
که رویداد یاد شده از سوی سازمان بین‌المللی دریانوردی 
)آیمو( در لندن در سال ۱۳۹۴ به تصویب شورای آیمو 
رسیده و‌ توسط مجمع عمومی این سازمان وابسته به ملل 
متحد نیز تأیید شده بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
افزود: اقدام آمریکا که با همراهی انگلیس بود، ثابت کرد 
که سوءاستفاده سیاسی از نهادهای فنی و تخصصی ملل 
متحد، برای این کشور هیچ حد و مرزی ندارد، حتی اگر به 

کاهش اعتبار جهانی این سازمان‌ها منجر شود. 
وی با اشاره به نادیده گرفتن آرای اکثریت سازمان 
بین‌المللی دریانوردی از سوی آمریکا افزود: این اقدام 
خلاف موازین بین‌المللی آمریکا، با مخالفت شدید بسیاری 
اعضای شورا مواجه شد که به پیشنهاد آن کشور رأی 
مخالف و یا ممتنع دادند و تأکید کردند که نادیده گرفتن 
مصوبات قبلی سازمان باعث بی‌اعتباری خود سازمان 
خواهد شد.کنعانی افزود: متأسفانه دولت آمریکا با توسل 
به دروغ پردازی، اتهام زنی و بیان خلاف واقع، می‌خواهد 
سرپوشی بر اقدامات غیرقانونی و ناموجه خود فراهم سازد. 
وی تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران به عنوان یکی از 
اعضای آیمو، همواره بر کنشگری فعال و مسؤولانه خود در 

عرصه دریانوردی بین‌المللی تأکید داشته و وفق تعهدات 
بین‌المللی عمل می‌کند. از ابعاد خشم آمریکا برگرفته از 
ناو گروه 86 ارتش است که با جهان گردی خویش جهان 
را متوجه ظرفیت‌های عظیم دریایی ایران کرد. لازم به 
ذکر است حضور ناوگروه دریایی ایران در اقیانوس آرام 
و آب‌های آزاد بین‌المللی از دو منظر برای ایران دارای 
پرستیژ و جایگاه جهانی است: نخست، توانایی ایران در 
ابعاد فنی در ساخت تجهیزات بومی است. ایران اکنون 
ششمین کشور برتر دارنده صنعت دریایی در جهان و در 
میان 6 کشور دنیا از نظر قدرت دریایی است که رتبه 
چهارم را در زمینه کشتی و ناوهای جنگی و نیروی دریایی 

در اختیار دارد.
از سوی دیگر انجام عملیات‌های فراقاره ای به‌وسیله ایران 
در آب‌های دوردست در صورت وجود هرگونه تهدید است 
این عامل را این‌گونه می‌توان مطرح کرد که ایران بازیگری 
جهانی در عرصه دریایی است و اکنون به میزان قابل‌توجهی 
از بازدارندگی دریایی رسیده است.لازم به ذکر است آمریکا 
با ادعای ارتقای امنیت دریانوردی و بازدارندگی از آنچه 
»فعالیت‌های ثبات‌زدای ایران در منطقه« خواند، اعلام کرد 
که کشتی و نظامیان بیشتری به منطقه می‌فرستد.لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا)پنتاگون( اعزام گروه آمادگی 
آبی-خاکی USS Bataan و یگان بیست و ششم نیروی 
دریایی آمریکا)Marine Expeditional( را به منطقه 

خلیج فارس تایید کرد.
این گروه شامل سه کشتی از جمله Bataan و یک ناو 
جنگی است. یگان اکتشافی نیروی دریایی آمریکا نیز 
که قرار است اعزام شود، متشکل از ۲ هزار و ۵۰۰ تن 
از نظامیان نیروی دریایی آمریکا است. علاوه بر کشتی 
Bataan، به همراه این گروه دو ناو جنگی دیگر نیز به 
 USS Carter Hall و USS Mesa Verde نام‌های
اعزام می‌شوند.فرانس ۲۴ در ادامه نوشت، مرکز فرماندهی 
نیروهای تروریستی آمریکا)سنتکام( در بیانیه‌ای در این 
باره مدعی شد که اعزام این گروه موجب »انعطاف بیشتر 
و توانمندی دریای بیشتر در منطقه« خواهد شد.در این 

میان دانیل فرید، دستیار 
مقام سابق وزارت امور خارجه آمریکا با اذعان به اینکه 
تاثیر تحریم‌های آمریکا علیه ایران آن‌گونه که انتظار 
می‌رود، نبوده است، تاکید کرد که اروپایی‌ها با بی‌میلی 

این تحریم‌ها را همراهی کردند.
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پشت پرده کارشکنی واشنگتن بر سر میزبانی تهران از اجلاس سازمان بین‌المللی دریانوردی 

خشم آمریکا از نقش ایران در امنیت دریایی

رئیس سازمان سیای آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی علیه همکاری‌های دفاعی 
ایران و روسیه، درباره تاثیر آن در منطقه ابراز نگرانی کرد.

پایگاه خبری جوییش اینسایدر گزارش داد که ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا در 
سخنرانی در نشست امنیتی اسپن مدعی شد که توسعه بیشتر شراکت دفاعی 
ایران و روسیه می‌تواند در بردارنده خطراتی برای شرکای آمریکا در خاورمیانه 
باشد.برنز در این نشست ادعای اوکراین و متحدان غربی آن را مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از روسیه و عرضه پهپادهای جنگی‌ برای استفاده در جنگ اوکراین 
از سوی ایران به روسیه تکرار کرد.این ادعا از سوی مقامات تهران و مسکو رد 
شده است.ایران همکاری‌های دفاعی با روسیه را در چارچوب روابط دوجانبه و 
بی‌ارتباط با جنگ اوکراین تلقی کرده و گفته است که از هیچ یک از طرفین 
این جنگ حمایت نمی‌کند. علاوه بر این، مقامات ایران بر آمادگی خود برای 
تسهیل اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک برای مناقشه میان روسیه و اوکراین 
و میانجیگری گفت‌وگوهای این دو کشور اعام آمادگی کرده‌اند.این در حالی 
است که وزارت دفاع روسیه از رایزنی و گفت‌وگوی معاون وزیر دفاع این کشور 

با همتای ایرانی خود درباره اوضاع بین‌المللی و همکاری‌های نظامی خبر داد.
در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده که » طرفین درباره مسائل مهمِ همکاری‌های 
نظامی و نظامی-فنی دوجانبه، مسائل امنیت منطقه ای و اوضاع بین المللی 

گفتگو کردند.«
 خبر دیگر آنکه نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین از رویکرد 
شرکای اروپایی توافق هسته‌ای و آمریکا در روند مذاکرات احیای توافق در وین 
انتقاد کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین 

و رئیس هیات مذاکره‌کننده این کشور در مذاکرات وین در گفت‌وگو با این 
روزنامه با گفتن این که چشم‌انداز احیای توافق هسته‌ای »بسیار مبهم« است، 
بیان‌ کرد: اجازه دهید یادآور شوم که مذاکرات احیای توافق هسته‌ای از آوریل 
۲۰۲۱ تا مارس ۲۰۲۲ در وین برگزار شد. تصمیمی با جزئیات مفصل اتخاذ شد 
که لغو مرحله‌ای تمام تحریم‌های آمریکا علیه ایران و همزمان با آن، بازگشت 

تهران به معیارهای برجامی برنامه هسته‌ای‌اش در آن مقرر شده بود.
اولیانوف ادامه داد: اما فرصت مناسب از بین رفت و در مدت یک سال‌ونیم 

گذشته،  هیچ اتفاقی نیفتاده است.
این دیپلمات روس با انتقاد از رویکرد فرانسه، انگلیس و آلمان، شرکای اروپایی 
توافق هسته‌ای و آمریکا در روند احیای توافق گفت که مشکل اصلی موضعی 
بوده است که این کشورها اتخاذ کردند.به گفته او، آن‌ها تمایلشان به برجام را 
از دست داده‌اند.اولیانوف در این باره بیان کرد: از نظر من، آن‌ها در حال مرتکب 
شدن اشتباهی راهبردی هستند. چراکه، تکلیف این مسئله نامعلوم است و هر 
لحظه امکان دارد که تنش‌ها با پیامدهایی به شدت ناخوشایند گسترش پیدا کند.

خبر دیگر آنکه سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت آماده‌سازی پیش‌نویس 
توافقنامه بین دولتی در زمینه مشارکت راهبردی بین روسیه و ایران ادامه دارد. 

»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت آماده‌سازی پیش‌نویس 
توافقنامه جدید بین دولتی در زمینه مشارکت استراتژیک بین روسیه و ایران 
ادامه دارد و دو طرف علاقه خود را برای تکمیل سریع روند توافق و امضای این 

سند تایید می‌کنند. 
او این اظهارنظر را در پاسخ به سوالی درباره نشست اخیر وزاری خارجه روسیه و 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و تاثیر آن بر روند تدوین این توافقنامه 
بیان کرد و افزود نتایج ششمین نشست گفت‌وگوی راهبردی روسیه و شورای 
همکاری خلیج فارس که ۱۰ ژوئیه در مسکو برگزار شد، در تماس تلفنی بین 
وزرای خارجه روسیه و ایران در ۱۸ ژوئیه )۲۷ تیر( مورد بررسی قرار گرفت. 
این دیپلمات ارشد روس گفت: وزرای خارجه دو کشور پایبندی خود بر اصول 
اساسی حقوق بین‌الملل مندرج در منشور سازمان ملل از جمله احترام به 

حاکمیت و تمامیت ارضی را تایید کردند. 
خبر دیگر آنکه در ادامه توسعه روابط دو کشور با امضاء نخستین قرارداد 
تامین مواد غذایی ، محصولات کشاورزی و باغی ایران برای یکی از بزرگترین 
فروشگاههای زنجیره‌ای روسیه ، از این به بعد محصولات صادراتی کشورمان با 
نام و نشان تجاری ایران در سراسر روسیه عرضه می‌شود.قرارداد تامین مواد 
غذایی، محصولات کشاورزی و باغی ایران برای یکی از بزرگترین فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای روسیه، به امضاء شرکت مادر تخصصی »تشیر« روسیه و شرکت 
روماک‌گستر مازندران رسید تا برای نخستین‌بار محصولات صادراتی کشورمان 
با نام و نشان تجاری ایران در فروشگاه‌های زیرمجموعه این شرکت تشیر در 

سراسر روسیه عرضه شود.

 ابراز نگرانی رئیس سیا 
از روابط دفاعی ایران و روسیه

وزیر امور خارجه انگلیس با طرح ادعاهایی علیه ایران 
گفت که کشورش برای حمایت از متحدان خود در 

منطقه مصمم است.
 وزیر امور خارجه انگلیس در سخنرانی خود در اجلاس 
امنیتی اندیشکده »اسپن« در ایالت کلرادوی آمریکا 
بدون اشاره به سیاست‌های مداخله‌جویانه و تفرقه‌افکنانه 
غرب در منطقه تلاش کرد ایران را به بدرفتاری متهم 
کند و مدعی شد که ایران در ماه‌های گذشته سعی 

داشته اقداماتی را علیه امنیت انگلیس انجام دهد.
بنابر گزارش پایگاه خبری جوئیش اینسایدر، کلورلی در 
ادامه ادعاهای خود که مدرکی برای آن ارائه نکرد تاکید 
کرد که بریتانیا در تلاش‌های خود برای خنثی کردن 

رفتارهای مخرب ایران مصمم بوده است.
وی با تکیه بر سیاست‌های ایران هراسی غرب علیه 
ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان گفت: بریتانیا مصمم 
است که از متحدان خود در خاورمیانه حمایت کند تا 
اطمینان یابند که هرگز شاهد مسلح شدن ایران به 
سلاح هسته‌ای نخواهند بود.وزیر امورخارجه انگلیس 
افزود: ما موضعی سخت و مستحکم در قبال ایران اتخاذ 
کرده‌ایم. اقدامات ما در واکنش به رفتار آنهاست و اگر 
خوششان نمی‌آید، می‌توانند و باید رفتار خودشان را 

تغییر دهند.
کلورلی همچنین بدون ارائه شواهد یا هر گونه سندی 
مدعی شد که ایران طی ۱۸ ماه اخیر پشت ده‌ها فعالیت 
خصمانه علیه انگلیس بوده است و دستگاه‌های امنیتی 
این کشور دست‌کم در ۱۵ مورد تلاش عوامل ایران برای 

»آدم‌ربایی« در خاک انگلیس را خنثی کرده‌اند.
وی گفت: ما در داخل کشور هدف تهاجمی در سطح 
خیلی خیلی بالا قرار گرفته‌ایم.وزارت امورخارجه انگلیس 

به تازگی در واکنش به آن‌چه اقدامات خرابکارانه ایران 
در خاک بریتانیا عنوان کرد، طرح‌های جدیدی را برای 
تحریم مقامات ایرانی تصویب کرد.این طرح‌های جدید 
دامنه اقدامات لندن علیه جمهوری اسلامی را گسترش 
می‌دهد و به فهرست تحریم‌هایی که این کشور علیه 
ایران به بهانه‌هایی همچون تلاش برای از بین بردن 
صلح و ثبات در خاورمیانه و فروش و صادرات تسلیحات 

نظامی به روسیه وضع کرده است، می‌افزاید.
غرب که به دنبال بهانه‌هایی برای توجیه شکست‌های 
خود در جریان جنگ اوکراین است در ماه‌های گذشته 
تلاش کرده تا با طرح ادعاهای اثبات نشده مبنی بر 
حمایت نظامی تهران از مسکو در جنگ اوکراین پای 
ایران را به این مسئله بکشاند. ادعاهایی که مقامات 

ایرانی قویاً آن را رد می‌کنند.
مقامات جمهوری اسامی ایران تاکید دارند که تهران 
ماه‌ها پیش از آغاز جنگ اوکراین تنها چند پهپاد در 
اختیار روسیه قرار داده است و از نحوه استفاده از این 

هواپیماهای بدون سرنشین هیچ اطلاعی ندارد.
همچنین واسیلی نبنزیا نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل پیش از این در نشستی در سازمان ملل ارسال 
سلاح از ایران را اتهامی بی‌اساس خوانده و گفته بود که 
مجموعه صنعتی و نظامی روسیه می‌تواند بدون کمک 
گرفتن از دیگران به اهداف خود دست پیدا کند. این در 
حالی است که صنعت نظامی اوکراین از اساس وجود 
ندارد و از سوی صنعت غرب تامین می‌شود.نبنزیا تاکید 
کرده بود: ما تحت تاثیر سخنان شرکای سابق غربی 
قرار نمی‌گیریم. آنها سعی می‌کنند توجهات را به سمت 
اتهامات بی‌اساس درباره انتقال سلاح از ایران به روسیه 

معطوف کنند. ما بارها این اتهام را رد کرده‌ایم.

تکرار خیال‌پردازی انگلیسی با چاشنی اتهام زنی
وزیر امور خارجه در پی هتک حرمت قرآن کریم در 
نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل خواستار اتخاذ تدابیر 
لازم برای عدم تکرار و جلوگیری از این پدیده موهن و 
درخواست از دولت‌های عضو‌ سازمان ملل برای برخورد 

شدید با آمران و‌ عاملان این اقدام شد.
در پی هتک حرمت مجدد به ساحت مقدس قرآن 
کریم، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه به 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد نامه نوشت.
در  این نامه آمده است:خبر تأسف برانگیز اهانت 
مجدد به ساحت مقدس قرآن کریم در کشور سوئد، 
به احساسات و عواطف جامعه مسلمانان‌ جهان و پیروان 
ادیان الهی شدیدا لطمه وارد ساخته و شوک و نگرانی 
ناشی از این اقدامات موهن در حال گسترش است. وزیر 
خارجه در این نامه نوشت: جمهوری اسامی ایران، 
ضمن محکومیت شدید صدور مجوز از سوی مقامات 
سوئد برای اقدام موهن و تحریک آمیز جسارت به 
قرآن کریم -کتاب مقدس مسلمانان جهان- که برای 
دومین بار طی یک ماه گذشته رخ می‌دهد، قویا هشدار 
می‌دهد که تداوم این اقدام تحت پوشش آزادی بیان، 
توهین آشکار به جمیع مسلمانان، تحریک جوامع 
 مختلف و با هدف اسام ستیزی و ترویج افراطی گری 

صورت می‌گیرد.
در این نامه آمده است: بی شک صدور مجوز برای اهانت 
به قرآن، عمل جسارت به قرآن و یا هر کتاب آسمانی 
ادیان الهی، هر دو از یک تفکر نشات می‌گیرد که با 
سوءاستفاده از آزادی بیان، اسلام ستیزی و اسلام زدایی 
را دنبال می‌کند و عواقب و پیامدهای غیرقابل جبرانی 
از جمله گسترش نفرت‌، خشونت و بیگانه‌هراسی در 
جوامع مختلف را به همراه خواهد داشت. در نامه مذکور 

عنوان شده است: تداوم اینگونه اقدامات در نهایت صلح 
و همزیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان مختلف الهی را 

در معرض مخاطرات جدی  قرار خواهد داد.
در نامه امیرعبداللهیان خطاب به گوترش آمده است: 
از جنابعالی درخواست می‌کنم با محکوم کردن فوری 
این اقدام، تدابیر لازم را در سریعترین زمان به منظور 
عدم تکرار و جلوگیری از عواقب خطرناک گسترش و 
تداوم این پدیده موهن و تحریک آمیز اتخاذ کرده و 
از دولت‌های عضو‌ سازمان ملل متحد بخواهید که با 
آمران و‌ عاملان این اقدام شدیدا برخورد کنند. پیش 
از این نیز وزیر امور خارجه ضمن محکوم کردن 
تکرار اهانت به ‫قرآن کریم‬ و رفتار غیرمسؤولانه دولت 
سوئد در همراهی با این اقدام نفرت‌‌انگیز، گفت: آماده‌ 
اقدامات هماهنگ بازدارنده هستیم.وزیر خارجه تصریح 
کرد: توهین به عقاید و کتب آسمانی در هیچ یک از 
ادیان‌الهی جایگاهی ندارد.وی اعلام کرد: ایران در کنار 
سایر کشورهای اسلامی و معتقد به کتب آسمانی آماده‌ 

اقدامات هماهنگ بازدارنده است.
همچنین وزرای امور خارجه ایران و عراق ضمن محکوم 
کردن اهانت به قرآن کریم در سوئد، بر ضرورت تشکیل 
نشست سازمان همکاری اسامی در این باره تأکید 
کردند.در پی هتک حرمت مجدد قرآن کریم در سوئد، 
حسین امیرعبداللهیان و فؤاد حسین وزرای امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و عراق در گفت‌وگویی تلفنی، 
اهانت به قرآن کریم در سوئد را قویا محکوم کردند.در 
گفت‌وگوی تلفنی فؤاد حسین و حسین امیرعبداللهیان، 
طرفین اهانت به قرآن کریم را اهانت به عقلانیت و 
آزادی بیان خواندند و رفتار غیرمسؤولانه دولت سوئد 

را نکوهش و محکوم کردند.

پیگیری هتاکی به مقدسات اسلامی در مجامع بین‌المللی 


